Autoriza o chefe do Poder Executivo Municipal, nos termos desta lei, da 
legislação em vigor, especialmente na Lei Orgânica do Município de Aquiraz/Ceará, a 
efetuar a PERMUTA dos bens enumerados no Art. 10 desta Lei, integrante do seu 
patrimônio dominial e disponível, com avaliação de R$ 390.600, 00 (trezentos e noventa 
mil e seiscentos reais), com o indicado pelo GLOBAL URBANIZADORA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob n° 11.942.829/0001-20, com sede na Avenida treze de maio, n° 
1096, loja 101, bairro de Fátima, Fortaleza/CE, CEP: 60.040-530, constante do imóvel: 

Imóvel — UM TERRENO, de forma irregular, situado no lugar

[...]

em um segmento medindo 39,00m no sentido nascente 
— poente, extremando com a Rua 1, do referido loteamento; e, ao 

POENTE (lado esquerdo): em um segmento medindo 44,80 m 
no sentido sul — norte, extremando com a Rua 5, do referido 
loteamento, com o valor avaliado em R$ 390.600, 00 (trezentos e 
noventa mil e seiscentos reais). 

Art. 3°. A transferência dos imóveis indicados no artigo anterior, será realizado 
através de Escritura Pública de Permuta, sendo todas as despesas de regularização dos 
imóveis de responsabilidade do particular. 

Art. 4°. A permuta dos imóveis de que trata esta lei destina-se para fins de interesse

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA RETIRADA DA SÓCIOS E DA APURAÇÃO DE HAVERES: 

1 . 1 . A sócia Silvana Facó Barreto, já qualificada, em comum acordo com o Sócio 

Remanescente, neste ato exerce o seu direito de retirada da Sociedade, liquidando as suas 

1 15.000 (cento e quinze mil) quotas a serem valoradas conforme a situação patrimonial da 

sociedade nesta data. 

1 .2. Em reunião de sócios especialmente convocado para este fim na data de 18 de 

agosto de 2023, os Sócios acordaram em realizar a quitação dos haveres da Sócia Retirante

[...]

demais dispositivos: 

Cláusula 3°. A Sociedade iniciou suas atividades em 30 de abril de 2010 e o prazo de 

duração da sociedade será por tempo indeterminado. 

CAPÍTULO I I — CAPITAL SOCIAL E QUOTAS

Cláusula 4°. O capital social da Sociedade é de R$ 1 15.000,00 (cento e quinze mil reais), 

dividido em 1 15.000 (cento e quinze mil) quotas, no valor unitário de R$ 1 ,00 (um real) estando 

totalmente integralizando, em moeda cot rente no país, assim distribuídos: 

SÓCIOS QUOTAS PART. (%) VALOR(RS) 

RD PARTICIPAÇÕES LTDA. 1 15.000 100% R$ 1 15.000,00 

TOTAL I 15.000 100% R$ 1 15.000,00